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COPIADORA

Contenido

En esta sección se explican los procedimientos básicos de copia, incluida la selección de proporción y otros ajustes.

REALIZACIÓN DE COPIAS

USO DEL ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS 
PARA REALIZAR COPIAS

En esta sección se describe cómo realizar copias (copias 1 cara de originales 1 cara) utilizando el alimentador automático de 
documentos.

PROCEDIMIENTO BÁSICO PARA 
REALIZAR COPIAS

1

Coloque los originales mirando hacia arriba 
en la bandeja de alimentación de 
documentos con los bordes alineados de 
manera uniforme.

Introduzca los originales en todo su recorrido en la bandeja del 
alimentador de documentos. En la bandeja del alimentador de 
documentos se pueden colocar muchos originales. La pila de 
originales no debe superar la línea de indicación de la bandeja.

2

Compruebe el papel que se va a utilizar.

Asegúrese de que se ha seleccionado la bandeja y el tipo de papel 
deseados.

• Para cambiar el papel (bandeja), pulse la tecla [Selección de 

papel].

☞

BANDEJAS DE PAPEL

 (página 2-11)

Dependiendo del tamaño del original colocado, puede que haya ocasiones en las que no se seleccione automáticamente el mismo 
tamaño de papel que tiene el original. En este caso, especifique el tamaño de papel manualmente.

Línea 

indicadora

Modos especiales

Copia a doble 

cara

Salida

Archivo

Archivo rápido

Ratio de copia

100%

Original

Selección de papel

Auto. A4 Normal

Auto

Exposición

Auto

A4

Previsualización

A3

3.

1.

2.

A4

A4R

B4

4.

Normal

A4
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